8. CONSIDERA deinde, quantum gaudium, quanta consolatio accessura sit beatis in cœlo, ex ijs rebus, quæ circum illos erunt; ut quando videbunt se in tam numerosa & fœlici societate versari, inter tot Angelorum choicos, totque reliquorum sanctorum exercitus, qui omnes sole & stellis erunt splendidiores, cum audient cœlestes hymnos, dulcissima illa cantica, illam angelicam melodiam, illas voces perpetuarum laudum lætissimas & iucundissimas. Si vnius angeli conspectus, & perfecta cognitio, superat quantamcumque huius mundi lætitiam, quæ lætitia erit continenter intueri omnes totius.

Paradisi Angelos eisdem, perfectè cognoscere, eorum dulcissima frui familiaritate, omniumque reliquorum sanctorum? Deinde quām iucundum & delectabile erit ibidē conspicere & alioqui omnes beatos Apostolos, Prophetas, Patriarchas, Martyres, Confessores, Virgines, omnesque alios Sanctos virtutisque sexus, posse semper eorum conspicu frui, eorum commercio & familiaritate vti, beatitudinis & gloriae vniuersiusque participem fieri, gaudente bono & felicitate omnium?

Psalm. 122. Nam in illa gloria ciuitate, ut dicit Propheta, omnes participes sunt bonorum à quolibet possessorum: sic ut unusquisque beatus non minus particeps sit gloriae & felicitatis omnium, quām est particeps propriæ; idque proficietur ex summa caritate & vnione, qua inter se sunt deuincti: diligunt enim se mutuo amore quodam ardentissimo & perfectissimo. quo sit ut bona omnia eorum sint communia, gloriaque & beatitudo vnius, sit quoque omniū. His accedit summa quedam humilitas, quæ eo usque inter eos eminet & regnat, ut quo quisque illustrior est in gloria, hoc maiorem humilitatem declarat, maioriisque benevolentia se demit-

mittat aduersus infimos. Neque tan-
tum iucunda hac societate, sed etiam
gloriosorum corporum pulchritudine
mirificè beati recreabuntur, quæ tam
clara erunt & splendida, ut si omnis
huius mundi pulchritudo in vnum co-
gatur, non possit vel viuis infimo-
rum ciuium cœlestium pulchritudini
æquari. Iam ergo cogita quanta oble-
ctatio & iucunditas sit futura, intueri
non dico omnium beatorum mini-
mum; sed innumerabilem tantorum,
tantaque gloria & pulchritudine ex-
cellentium sanctorum turbam, & in
medio tam sancti nobilisque cœtus a-
gere? Iam præter pulchritudinem, quā-
tam voluntatem afferet, conspicere tam
numero sum exercitum, tam admirabi-
lem & venustum ordinem; unusquis-
que enim suum sibi locum & gradum
gloriæ vendicabit, pro dignitate & ma-
gnitudine meritorum. atque hæ sunt
cœlestes mansiones, de quibus Domi-
nus dixit, *n domo Patris mei mansiones* *Ioan. 14.*
multæ sunt, indicans nimirum, secundū
dissimilitudinē meritorū, fore quoque
varietatem præmiorum. Denique non
minorem oblectionem & recreatio-
nem conciliabit, cœlestium illarū per-
sonarum nobilitas & dignitas; omnes
enim